報道関係者各位 2016年10月27日
株式会社ベガコーポレーション

（証券コード：3542）

株式会社ベガコーポレーション
東京支社 松崎

このプレスリリースに関するお問い合わせ

TEL.03-6303-2647
〒150-0022 東京都渋谷区恵比寿南3-5-7 デジタルゲートビル2階

ー VEGA-CORPORATION ー

ベガコーポレーションが運営する越境ECサイトDOKODEMOに
「JR九州 ドラッグイレブン」出店決定のお知らせ

株式会社ベガコーポレーション（本社：福岡県福岡市博多区、代表取締役社長：浮城 智和、証券コード：3542、

URL：http://www.vega-c.com、以下：ベガコーポレーション）が運営する越境ECサイト「DOKODEMO（ドコデモ）」

（以下：DOKODEMO、URL：https://dokodemo.world/ja）へ、この度、九州旅客鉄道株式会社（JR九州）（本社：福岡

県福岡市博多区、証券コード：9142、URL：http://www.jrkyushu.co.jp/index.jsp）の子会社である、JR九州ドラッグイ

レブン株式会社（本社：福岡県大野城市、代表取締役社長：松下 琢磨、URL：http://dgmp.jp/index.html、以下： JR

九州ドラッグイレブン）の出店が決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．概要

JR九州ドラッグイレブンは、九州・沖縄各県および山口県において205店舗（2016年10月27日時点）のドラッグストア

および調剤薬局を運営しており、多様な品揃えやお客さまとのコミュニケーションを重視した高い専門性が支持されて

います。

また、ベガコーポーレーションが運営するDOKODEMOは、決済・物流・CSなど、越境EC事業の必要機能を兼ね揃

えた新しい越境ECサイトです。日本国内の企業はDOKODEMOを活用することで、海外に拠点を持つことなく世界各

国で越境ECサービスの展開が可能となります。

日本のインバウンド/越境EC市場は今後も拡大を続ける見込みです。今回JR九州ドラッグイレブンで、DOKODEMO

を通してドラッグストアの商品を海外に届ける新しいサービス展開が可能となります。

オンラインから実店舗へと送客する「O2O機能」、旅行後の継続的な「リピート購入機能」、日本未訪問のユーザーに

対しての「越境EC機能」など、さまざまな状況のユーザーに対して効果的なアプローチを行なうことで、インバウンド/越

境EC市場におけるシェア獲得を目指します。

２． JR九州ドラッグイレブン 出店に関する概要

[サービス開始日] 平成28年11月1日（火）

[店舗URL]  https://dokodemo.world/ja/drugeleven/ （※2）

（※2）11月1日から閲覧可能になります

東京支社 松崎

英語、中国語（簡体字・繁体字）、韓国語、日本語に対応

▼DOKODEMO サービスサイト

https://dokodemo.world/ja/drugeleven/